

VISUOMENINĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS IR PRIEŽIŪROS KOMISIJOS
PRIE VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS POSĖDŽIO
P R O T O K O L A S

2019-04-10, Nr. 21
Vilnius

Posėdis įvyko 2019-04-10.
Pasitarimo pirmininkas – Dainius Labeckis
Pasitarimo sekretorė – Milda Laužikaitė

DALYVAVO:

Komisijos nariai Andreas Byrne, Banga Grigaliūnaitė, Algis Davenis, Pranas Gudaitis, Dainius Labeckis, Milda Laužikaitė, Laura Pačtauskaitė, Roma Vasyliūtė-Byrne.

SVARSTYTA:

1. Dėl Sapiegų parko želdinių ekspertizės.
2. Dėl komisijos darbo organizavimo ir pareiškėjų informavimo tvarkos.

NUTARTA:

1. Atsižvelgiant į daugkartinius Vilniaus m. savivaldybei teikiamus įvairių organizacijų ir asmenų prašymus (nesulaukdami savivaldybės atsakymų, pareiškėjai ėmė juos siųsti ir tiesiogiai Komisijai, taip pat informuodami, kad nerezultatyvūs susirašinėjimai ir ginčai dėl parko želdinių tęsiasi jau net keletą metų), o taip pat į 2019-04-09 surengtos Sapiegų parko apžiūros metu išsakytas Lietuvos ir užsienio šalių (Olandijos, Suomijos, Latvijos, Estijos ir Didžiosios Britanijos) ekspertų (arboristikos žinovų, kraštovaizdžio architektų, biologų, ekologų) rekomendacijas, organizuoti Sapiegų rezidencijos, trinitorių vienuolyno ir ligoninės statinių komplekso parko projektuojamos dalies želdinių (ir jų augaviečių) būklės ekspertizę, vadovaujantis LR aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. D1-673 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintu želdinių būklės ekspertizės tvarkos aprašu bei istorinių želdynų apsaugos ir tvarkymo principais, išdėstytais LR želdynų įstatyme ir taikomais europinėje praktikoje.

Siekiant ekspertizės išvadų išsamumo, nešališkumo, patikimumo, pasitelkti specialistus – ekspertus, nesusijusius su vykdomu projektu, atsižvelgiant į jų kompetencijas ir patirtis įvairiais aktualiais istorinių želdynų ir želdinių (ir jų augaviečių) priežiūros, apsaugos ir regeneracijos aspektais. Šių ekspertų kandidatūras suderinti su pareiškėjais, informuoti apie juos savivaldybę, projektuotojus ir rangovus.

Prašyti savivaldybės sudaryti sąlygas šiam darbui atlikti per >2 mėn. (siektina, per ilgesnį) laikotarpį, skaičiuojant nuo su ekspertizės pradžios iki išvadų parengimo, užtikrinant ekspertizės sklandų atlikimą statybvietės ir gretimoje teritorijoje ir už jos ribų (Sapiegų rezidencijos, trinitorių vienuolyno ir ligoninės statinių komplekso parko ribose), o taip pat prieigą prie visų aktualių susijusių dokumentų bei šiuo metu turimos tyrimų medžiagos, kuria galima būtų pasiremti atliekant ekspertizę ir darant išvadas.

Ekspertizės laiką, darbo grafiką ir ekspertų darbo atlyginimo tvarką derinti su Vilniaus m. savivaldybės ir projekto rangovų atstovais. Informuoti pareiškėjus ir projekto rengėjus (jų tarpe Vilniaus m. savivaldybės administraciją) apie ekspertizę ir jos eigą, sudarant sąlygas suinteresuotiems asmenims ją stebėti ir gauti pageidaujamą informaciją.

Prašyti Vilniaus m. savivaldybės ir projekto rangovų nevykdyti želdinių (ir jų augaviečių) tvarkymo, naikinimo, veisimo ir kitų susijusių darbų Sapiegų rezidencijos, trinitorių vienuolyno ir ligoninės statinių komplekso parko teritorijoje, iki kol bus atlikta želdinių (ir jų augaviečių) būklės ekspertizė ir suinteresuotoms pusėms bus pateiktos jos išvados. Visus parko želdinius (ir jų augavietes) šiuo laikotarpiu saugoti.

2. Komisijos pirmininkui iki 2019-05-31 negalint nuolat dalyvauti komisijos veikloje, vadovaujantis komisijos nuostatais, visų posėdžių, apžiūrų ir ekspertizės organizavimą šiuo laikotarpiu pavesti komisijos pirmininko pavaduotojai Romai Vasyliūtei-Byrne, padedant komisijos nariui – arboristikos ekspertui Algiui Daveniui.

Kreiptis į Vilniaus m. savivaldybės administracijos direktorių ir LR Aplinkos ministeriją dėl teisinės pagalbos arba tarpininkavimo, esant administracinių trukdžių komisijos veiklai.

Atsižvelgiant į Želdynų poskyrio rekomendaciją ir siekiant didesnio viešumo, visus komisijos dokumentus (protokolus, aktus ir jų priedus) visais atvejais teikti ne tik Želdynų poskyriui, bet ir pareiškėjams tiesiogiai.

PRIDEDAMA:

1. Posėdžio dalyvių sąrašas.

Pasitarimo pirmininkas

Laimonas Labedainis

Pasitarimo sekretorė

Milda Lauzdiškė